РАЙОННЫЙ   ОТДЕЛ
ОБРАЗОВАНИЯ
Кваркенского  района
Оренбургской  области

       ПРИКАЗ
30 января 2017 г.  №32

О проведении школьного, муниципального этапов
областной олимпиады школьников в 5-8 классах
общеобразовательных организаций
в 2016 - 2017 учебном году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с приказом министерства образования от 28.12.2015г. № 01-21/3153 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде школьников», приказом министерства образования  Оренбургской области от 27.01.2017г. № 01-21/114 «О сроках и организации проведения областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2016-2017 учебном году»,  в целях выявления и поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся способности
П Р И К А З Ы В А Ю:

  1.Утвердить требования к проведению школьного и муниципального  этапов областной  олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году на территории Кваркенского  района (Приложение №1).

2. Провести  в 2016-2017 учебном году школьный, муниципальный этапы областной олимпиады школьников (далее – Олимпиада) для обучающихся 5-8 классов общеобразовательных организаций по английскому языку, истории, математике, русскому языку:
  - школьный этап - с 06 по 10 февраля 2017 года по олимпиадным заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями;
  - муниципальный этап - по олимпиадным заданиям, разработанным областными предметно-методическими комиссиями, в следующие сроки:

          01.03.2016г. -  математика, английский
        02.03. 2016г. - русский язык
        03.03.2016г. -  история

3. Определить пунктом  проведения муниципального этапа Олимпиады МАОУ «Кваркенская средняя общеобразовательная школа»
Начало работы с 11.00 до 14 час.

4.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению муниципального этапа Олимпиады школьников   (Приложение №2)

5.Утвердить состав предметно-методических  комиссий  муниципального этапа Олимпиады (Приложение №3)

6. Заведующей РМК Мальцевой Н.А.:

6.1.Обеспечить своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий школьного этапа  для каждой возрастной группы.
7. Руководителям ОУ:

7.1.Обеспечить нормативно-правовое обеспечение школьного этапа Олимпиады.
7.2.Направить заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады (Приложение 4)
Срок: до 13.02.2017г.
7.3.Направить на муниципальный этап  Олимпиады победителей и призеров школьного этапа  - обучающихся 5,6,7,8 классов.
7.4.Организовать доставку участников муниципального  этапа Олимпиады до места проведения и обратно в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 № 1090 и методическими рекомендациями по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движения при перевозке организованных групп детей автомобильным транспортом, утвержденными Роспотребнадзором и МВД РФ 21.09.2006, Постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами».
7.5.Получить олимпиадные задания для проведения школьного этапа Олимпиады и обеспечить конфиденциальность их сохранения.
Срок: 06.02.2016г. в 08.00

7.6.Взять на контроль обеспечение ГСМ заблаговременно до указанных сроков проведения  муниципального этапа Олимпиады.

8.Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности олимпиадных заданий, объективность оценивания на специалиста РОО Аккужину А.К., руководителей  РМО, руководителей ОУ, председателей предметных объединений, системного администратора РОО Австриянова А.В.

9. Руководителю МАОУ «Кваркенская средняя общеобразовательная школа» (Фомина О.В.) обеспечить подготовку аудиторий для участников муниципального этапа Олимпиады.

10. Гл. бухгалтеру РОО Воронковой В.Ю. обеспечить финансирование ГСМ  участникам муниципального этапа Олимпиады.

11. Специалисту РОО Аккужиной А.К.:
11.1.Осуществлять постоянный мониторинг выполнения требований к проведению школьного, муниципального этапов Олимпиады.

11.2.Подготовить грамоты для победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады.

11.3.Подготовить приказ об итогах проведения муниципального этапа Олимпиады школьников.
                                                                                               до 10.03.2017г.
10.4.Предоставить в министерство образования заявку на участие в областном этапе Олимпиады согласно приложению к настоящему приказу.
Срок:     до 11 марта 2017 года

11.5.Организовать выезд участников регионального этапа Олимпиады с согласия родителей (законных представителей) и их сопровождение к месту проведения Олимпиады в соответствии Постановлением Главного государственного санитарного РФ от 21.01.2014 №3 «Об утверждении СП 2.5.3157-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к перевозке железнодорожным транспортом организованных групп детей».
11.6.Назначить ответственных за сопровождение обучающихся на Олимпиаду, возложив на них  ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.
11.7.Обеспечить страхование обучающихся на период проведения Олимпиады.

12. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

   Начальник РОО:                                                              Московкин И.С.

                                                       Приложение №2

Состав организационного комитета по подготовке и проведению муниципального этапа областной олимпиады школьников

	1.
	Московкин И.С..
	начальник  РОО, председатель

	2.
	Аккужина А.К.
	специалист РОО, зам. председателя

	3.
	Хандова О.М.
	специалист РОО, секретарь

	Члены организационного комитета

	    1.
	Мальцева Н.А. -
	заведующая  РМК

	    2.
	Понкратова Е.Ю.
	методист РОО

	     3.
	Спирина А.В.   -
	методист РОО

Приложение №3

Состав предметно-методических  комиссий
 по проведению муниципального этапа областной олимпиады и проверке работ в 5-8 классах общеобразовательных учреждений

Дата проведения:
1 марта 2016г. – математика, английский язык;
2 марта 2016г. – русский язык;
3 марта 2016г. – история.

Место проведения:  МАОУ «Кваркенская СОШ»

Председатель комиссии

  Русский язык

Седельникова О.А. - руководитель РМО, учитель высшей категории Бриентской  средней школы

	5 -6 классы
	  Сексяева Т.Д.                      учитель Кваркенской СОШ
  Дмитриева Г.В.                   учитель Ново-Оренбургской СОШ

	  Кравченко О.А.                   учитель Кваркенской СОШ

	 Петрова Т.В.
	 учитель Кваркенской ср .школы

	7-8 классы
	 Можаева Т.Н.
	 учитель Просторской ср. школы

	 Землянкина М.А.
	 учитель Уртазымской ср. школы

                                  Математика

	Председатель комиссии
	Бакеева И.Р.- руководитель РМО, учитель высшей категории  Бриентской  средней  школы

	5-6 классы
	Затолюк  З.Н.
	учитель Кваркенской СОШ

	Таженова У.С.
Герасимова Е.Л.
	учитель Кваркенской СОШ
учитель Кваркенской СОШ

	7-8 классы

	Зудилова Л.П.
	учитель Красноярской ср. школы

	Бакеева И.Р.
	учитель Бриентской ср. школы

	Евдокимова Н.И.
	учитель СОШ №20

Английский
Баймухаметова А.С. руководитель РМО, учитель высшей категории Красноярской СОШ

5-8 классы

Собченко Е.В. –  учитель Кваркенской СОШ
Федотова Н.Ю. - учитель Кировской СОШ
Лакпаева С.К.-    учитель   Уральской СОШ

История

	Карпова Л.Н. – руководитель РМО, учитель  первой категории Кваркенской СОШ

	5-6 класс     Тлеумаганбетова Ж.Е.
	                      учитель Первомайской  СОШ

	         Башкурова Т.Г.
      Карпова Л.Н.
	               учитель Уральской СОШ
                   учитель Кваркенской СОШ

	7-8 классы   Макатаева Р.А.
	                      учитель Кульминской СОШ

	           Фаттахова Л.В.
	                     учитель Кваркенской СОШ

Приложение №4

Заявка на участие обучающихся

________________________________
школы
в муниципальном этапе областной олимпиады школьников по

_____________________________________________________
название предмета
в 2016-2017гг.

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Класс
	Педагог
	Основание для участия
	Результат (балл) участия в муниципальном этапе олимпиады

	Победитель, призер школьного этапа